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در نود و پنجمین روز جنگ، غزه و کرانه باختری 
آماج حملات بودند 

روزهای خونین بی پایان

رژیم  بی‌رحمانه  یورش  روز  پنجمین  و  نود 
صهیونیستی با حملات گسترده زمینی و هوایی به 
نوار غزه و کرانه باختری با تلفات بسیاری همراه 
بود به طوری که بنا بر اعام منابع فلسطینی 
تنها در 24 ساعت گذشته صدها زن و مرد و کودک 
بی‌گناه به خاک و خون کشیده شده و شماری نیز 

زیر آوارها مدفون شدند.
به گزارش خبرگزاری وفای فلسطین، جنگنده‌های 
رژیم اشغالگر با بمباران همزمان و گسترده مناطق 
مختلف فلسطین، خانه‌های مسکونی بسیاری را 
هدف قرار دادند. بنا بر گزارش آناتولی، شدت 
حملات دیروز صهیونیست‌ها به قدری بالا بود 
که 17 مورد قتل عام خانوارهای فلسطینی در 
یک روز و به عبارت دیگر 250 شهید و صدها 
مجروح را به ثبت رسانده است. این در حالی 
است که شمار زیادی از قربانیان همچنان 
زیر آوارها هستند و به دلیل حمات بی‌وقفه 
صهیونیست‌ها امکان ورود امدادگران به محل تا 

ساعت‌ها وجود نداشت.
صهیونیست‌ها همچنین بامداد دیروز رفح در 
جنوب غزه را بمباران کردند که در جریان این 
بمباران یک خودرو به طور مستقیم هدف قرار 
گرفت و شماری از غیرنظامیان شهید و مجروح 
شدند. اشغالگران همچنین به اردوگاه النصیرات 
در مرکز نوار غزه هم حمله کردند که طی آن 
منازل غرب این منطقه بمباران شد. همزمان با 
این حملات، شهر خان یونس در جنوب غزه نیز 
از این حمات در امان نماند. اما در عین حال 
گردان‌های القسام این یورش‌ها را بی‌جواب 
نگذاشته و با انفجار یک بمب ضدنفر رعدیه در 
کنار گروهی از نظامیان در محله المحطه خان 
یونس، با نظامیان درگیر شده که در این تقابل 
و انفجار، 13 صهیونیست به هلاکت رسیده و 
19 نفر دیگر زخمی شدند. این آمار از سوی 
ارتش این رژیم نیز تأیید شد. مبارزان حماس 

همچنین با شلیک 105 موشک الیاسین به مواضع 
صهیونیست‌ها در خان یونس، یک تانک مرکاوا را 

نابود کردند. نیز 
 

تشدید درگیری‌ها در کرانه باختری
پهپادهای ارتش رژیم صهیونیستی بامداد دیروز 
در ادامه درگیری‌های شامگاه دوشنبه، اردوگاه 
طولکرم در کرانه باختری را مورد هدف قرار 
دادند. در این حملات سه مبارز فلسطینی در 
نزدیکی طولکرم کشته شدند. این حمات 
ساعاتی پیش از پرتاب راکت‌های گردان‌های 
القسام به تل آویو رخ داد که مقاومت آن را 
پاسخی به قتل عام‌های غیرنظامیان فلسطینی 
عنوان کرده است. همچنین گردان‌های شهدای 
الاقصی نیز با تیراندازی به سمت دو خودرو شهرک 
نشینان در نزدیکی ورودی شهرک عناب در شرق 
طولکرم، تلفاتی را به ارتش اشغالگر وارد کردند. 
این عملیات نیز پاسخی به ترور صالح العاروری 
و همرزمانش و شهدای شهر طولکرم اعلام شده 
بود. از سوی دیگر قدسنا نوشت: گردان اردوگاه 
طولکرم از انفجار بسته‌ای با قدرت بالا در برابر 
یک بولدوزر نظامی صهیونیست‌ها خبر داد 
که سبب از کار افتادن این خودرو زرهی شد. 
در اردوگاه نورالشمس نیز درگیری‌های شدید 
رزمندگان مقاومت با نظامیان اشغالگر خسارات 

و تلفاتی را بر جای گذاشت.
در یورش‌های بامدادی ارتش صهیونیست به 
کرانه باختری روستای حوسان در غرب بیت 
اللحم، شهرک عطاره در رام الله، شهرک عنبتا در 
شرق طولکرم و شهر الظاهریه در جنوب الخلیل 
مورد حمله زمینی نظامیان اشغالگر قرار گرفت. 
همزمان با این حمات نظامیان صهیونیست، 
شهرک نشینان نیز با شلیک به سمت کشاورزان 

در الخلیل دو نفر را مجروح کردند.
یک جوان شهادت طلب فلسطینی نیز در شمال 

رام الله به ضرب گلوله به شهادت رسید. 
افزایش حمات صهیونیست‌ها در غزه و بویژه 
کرانه باختری در چند هفته اخیر سبب نگرانی 
نهادهای امنیتی این رژیم شده و شبکه 12 رژیم 
صهیونیستی نوشت: هرتزی هالوی، رئیس ستاد 
ارتش صهیونیستی و شماری از افسران ارشد 
این رژیم درباره امکان وقوع انتفاضه سوم با 

پلتفرم ایکس، اکانت قسام را مسدود کرد

آزادی بیان به سبک یانکی‌ها
حساب مجازی گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس، در پلتفرم 

ایکس )توئیتر سابق( برای چندمین بار توسط این برنامه مسدود شد.
به گزارش خبرگزاری اردنی »البوابه«، گردان‌های القسام روز دوشنبه یک 
حساب کاربری جدید در پلتفرم X که متعلق به ایلان ماسک، مدیرعامل 
تسا است، ایجاد کرد. با اینکه این حساب در مدت کوتاهی تعداد زیادی 

دنبال کننده به دست آورد، در کمتر از 24 ساعت مسدود شد.
بنا به این گزارش، حساب جدید قسام، قبل از اینکه با پیامی از تیم X به 
حالت تعلیق درآید، توانست در کمتر از یک روز بیش از 145 هزار دنبال کننده 
جذب کند. پلتفرم متعلق به ایلان ماسک بعد از تأسیس حساب قسام با 
این پیام آن را مسدود کرد: »X تمام حساب‌هایی را که قوانین ما را نقض 

می‌کنند، به حالت تعلیق درمی‌آورد.«
فعالان حامی فلسطین، در واکنش به این رویداد، X را به دلیل تعلیق 
حساب گردان‌های القسام در شبکه‌های اجتماعی مورد انتقاد قرار دادند 
و ماسک را به پیروی از استراتژی »مارک زاکربرگ« رئیس »متا« برای محدود 
کردن صدای فلسطینیان و حذف محتوای حامی فلسطین متهم کردند.

سکوی مجازی X پیش از این نیز صدها حساب کاربری وابسته به حماس و 
میلیون‌ها پست مربوط به عملیات طوفان الاقصی را پس از دریافت تهدید 
اتحادیه اروپا، حذف کرده بود. گفتنی است که اتحادیه اروپا در اکتبر سال 
گذشته میادی، ایکس، متا و یوتیوب را تهدید به اعمال جریمه کرده 
بود. در بیانیه این سازمان خطاب به ایلان ماسک آمده بود: »به شما 
یادآوری می‌کنم که پس از آغاز تحقیقات احتمالی و یافتن عدم انطباق، 

مجازات‌هایی قابل اعمال است.«
رویداد اخیر را باید نمادی از سانسور و فیلترینگ سازمان یافته و دولتی در 
غرب تلقی کرد که برخلاف شعار »آزادی بیان« و »گردش آزاد اطلاعات« به 
کرات رخ داده است. همان طور که اشاره شد در ماه اکتبر سال گذشته 
و اندکی پس از عملیات طوفان الاقصی این روند انسدادی شروع شد و 
برخلاف استقبال مخاطبان از محتوای صفحات منتسب به حماس، دامن 
تمام پلتفرم‌ها را گرفت. شبکه خبری سی‌ان‌ان پیش از محدودسازی کانال 
گردان‌های القسام توسط تلگرام، در گزارشی درباره این موضوع نوشت: 
»کانال تلگرام گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس، در زمان عملیات 
)طوفان الاقصی( حدود 200 هزار دنبال کننده داشت؛ با این حال، بر اساس 
تجزیه و تحلیل آزمایشگاه تحقیقات دیجیتال شورای آتلانتیک، تعداد دنبال 

کنندگان این کانال بیش از سه برابر شده است.«
نکته جالب توجه درخصوص گزارش سی‌ان‌ان اینکه سکوی تلگرام، پلتفرم 
محبوب جوامع عربی نیست و پلتفرم‌هایی مانند فیسبوک، واتساپ و 
ایکس از محبوبیت بیشتری در این کشورها برخوردارند. یکی از دلایل اصلی 
فشارهای مضاعف دولت‌ها و سازمان‌های غربی روی متا و ایکس نیز به 

همین موضوع بازمی‌گردد.
به طور کلی، شکست در جبهه اطلاع‌رسانی و جنگ نرم و آگاهی بی‌سابقه 
افکار عمومی از جنایات کور رژیم صهیونیستی در غزه، دولت‌های غربی را 
واداشته تا همسو با صهیونیست‌ها مجاری گردش اطلاعات را مسدود کنند.

افزایش تنش‌ها در کرانه باختری هشدارهای 
جدی داده‌اند.

در عین حال سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
اعام کرد این رژیم در فاز سوم جنگ به 
درگیری‌های شدید و ترکیبی در منطقه میانه وارد 
شده و جنگ را در سال 2024 به اشکال مختلف 
این  ادامه می‌دهد. صهیونیست‌ها در حالی 

دستورکار را دارند که شمار کودکان شهید در غزه از 
مرز 8 هزار نفر عبور کرده و در کرانه باختری نیز 
121 کودک در حملات صهیونیست‌ها جان خود را از 
دست داده‌اند. آمارها به قدری دردناک است که به 
نوشته الجزیره، سازمان بین‌المللی مدافع حقوق 
کودکان، سال 2023 را به نام »سال قتل عام« ارتش 

صهیونیستی اعلام کرده است.

شمار کودکان 
شهید در غزه 
از مرز 8 هزار 

نفر عبور کرده 
و در کرانه 

باختری نیز 
121 کودک 

در حملات 
صهیونیست‌ها 
جان خود را از 
دست داده‌اند

گزارش - 2

زهره صفاری
خبرنگار

گزارش - 1

امیر فرشباف
خبرنگار

AFP

نگاهی به دلایل عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از نوار غزه

نوشتند تاکتیک، بخوانید فرار

برخی 
تحلیلگران 

این 
عقب‌نشینی را 
نوعی تاکتیک 

دانسته‌اند 
که در آن 

نیروها از غزه 
به سمت 

مرزهای 
شمالی جهت 

آمادگی در 
برابر حملات 

فزاینده نیروی 
مقاومت 

لبنان گسیل 
شده‌اند

طی هفته گذشته رژیم صهیونیستی در 
حالی از عقب‌نشینی ارتش خود از نوار 
غزه خبر می‌داد که گزارش‌های جدید نیز 
از تعقیب این روند و خروج تقریبی ارتش 
از این منطقه حکایت می‌کردند. این در 
حالی است که رژیم صهیونیستی تلاش 
می‌کند با کتمان واقعیت‌ها و صدمات 
وارده به خود، این اقدام را به عنوان 
بخشی از اقدامات مرحله سوم جنگ 

ارتش رژیم صهیونیستی معرفی کند.
ارتش اسرائیل روز دوشنبه اعام کرده 
بود که خروج چند هزار نیرو از نوار غزه 
را حداقل به طور موقت آغاز خواهد کرد 
که بزرگ‌ترین کاهش اعلام شده از زمان 

جنگ با حماس بوده است.
اخیراً المیادین نیز به نقل از منابع 
میدانی گزارش داده بود، نیروهای اشغالگر 
اسرائیل از غزه و مناطق شمال نوار غزه 
بجز دو نقطه، به طور تقریبی در حال 
خروج کامل هستند. دو منطقه مذکور 
منطقه التوام و برج المکوسی هستند 
که به لحاظ اینکه یک مسیر ضروری 
برای تدارکات و خروج نیروها هستند 
موجب شده، ارتش حضور خود را در آن 
حفظ کند. در قسمتی دیگر از گزارش به 
منطقه‌هایی که به دلیل تراکم نبرد مانعی 
برای پیشروی ارتش بوده، اشاره شده 
است.به عنوان نمونه، مناطق البریج، 
النصیرات، المغازی، المغرقه و جوهرالدیک 
در مرکز نوار غزه و همچنین خان یونس 
که اکنون شدیدترین درگیری‌ها را بویژه 

در مرکز خود تجربه می‌کند.
در شرق خان یونس، نزدیک دیوار حائل 
با سرزمین‌های اشغالی، در شهرک‌های 
خزاع، آبسان و بنی سهیله، نیروهای 
اشغالگر به دلیل عملیات مقاومت 
نتوانسته‌اند به پیشرفتی دست یابند.
آنچه مشهود است، برآوردهای میدانی 
رژیم صهیونیستی در قسمت شمالی نوار 
غزه، ارتش را به خروج از این مراکز سوق 
داده است. چنین روندی بی‌شک مؤلفه 
مهمی در عقب‌نشینی ارتش خواهد بود 

که در ادامه به آن پرداخته می‌شود.
 

دلیل اول: فرار از هزینه جنگ
صهیونیست‌ها  که  مسائلی  از  یکی 

به آن اذعان داشتند، وضعیت  نیز 
طوفان‌الاقصی  پسا  اقتصادی  وخیم 
در سرزمین‌های اشغالی و به تبع آن 
مشکلات مالی و هزینه‌های گزاف دفاعی 
کابینه جنگ بود. در همین رابطه ارتش 
رژیم صهیونیستی گفته است: »انتظار 
می‌رود این اقدام به طور قابل توجهی 
بار اقتصادی را کاهش دهد.« تایمزاسرائیل 
هم در همین رابطه نوشت که هدف از 
خروج حجم قابل توجهی از نیروهای 
نظامی رژیم صهیونیستی از نوار غزه، 
بازگشت آنها به کار و کمک به احیای 

اقتصاد اسرائیل است.

دلیل دوم: وضعیت روحی نابسامان 
نظامیان

دومین دلیلی که برای عقب‌نشینی 
می‌توان متصور بود، وضعیت روحی 
است.  صهیونیستی  ارتش  نظامیان 
به اذعان منابع عبری و بر اساس 
ارزیابی‌های میدانی جنگ، سربازان رژیم 
از بعد روانی شرایط سختی را تحمل 
می‌کنند. تاکتیک غافلگیری در عملیات 
چریکی از سوی حماس و هراس سربازان 
از ضربه غیر منتظره از یک سو و فشار 
کابینه جنگ بر بدنه ارتش برای کسب 
حداقل‌های اهداف اعلامی نتانیاهو و 
ناکامی از دستاوردهای پیش‌بینی شده، 
بار هیستریک روانی را بر آنها تحمیل 
کرده و حماس را به کابوسی شبانه برای 
آنها مبدل ساخته است. بر همین اساس 
بود که گروهی از مدیران بیمارستان‌های 
روانی در سرزمین‌های اشغالی در نامه‌ای 
خواستار اعام وضعیت اضطراری به 
دلیل وجود وخامت حال و سامت روانی 

صهیونیست‌ها شدند.

دلیل سوم: فشارهای ناشی از تشدید 
حملات حماس

سومین عامل نیز به تشدید حملات 
حماس و تحمل تلفات بالای نیروهای 
صهیونیست بر می‌گردد. به رغم آنکه 
رژیم، اهتمامی سیستماتیک در پنهان 
کردن  آمار تلفات و کشته‌ها و زخمی‌ها 
برای تثبیت جایگاه قدرتمند خود در 
اذهان عمومی داخلی دارد، گزارش‌های 
درز کرده میدانی مانند برآورد 20 هزارتایی 
معلولان جنگی تا انتهای سال 2024 توسط 
ارتش، از تناقضات فاحش در آمار منتشره 
از سوی رژیم خبر می‌دهد. طی روزهای 
گذشته منابع غربی فاش کردند که حتی 
خبرگزاری امریکایی سی‌ان‌ان تولیدات 
خبری را از فیلتر دفاتر رژیم صهیونیستی 

عبور می‌دهد و از همین رو، ‌اطلاعات 
صادره از آن با سانسور همراه است. لذا 
تصویر خروجی میدان جنگ، منطبق 
بر داده‌های دستکاری شده و منفک از 
واقعیت‌های جاری در میدان نبرد بوده که 
در بطن خود، بیانگر میزان بالای آسیب 
وارده به ارتش و اثرگذاری آن در تصمیم به 

عقب‌نشینی بوده است.

دلیل چهارم: فشارهای داخلی
همچنین می‌توان چهارمین دلیل برای 
عقب‌نشینی ارتش از نوار شمالی غزه را 
تغییر معادلات درونی صهیونیست‌ها به 
حساب آورد. نتانیاهو به سبب فشارهای 
فزاینده داخلی بویژه از سوی خانواده 
اسرای صهیونیستی برای آزادی اسرا، 
تاش می‌کند که از طرق مختلف این 
متغیر مهم را از جریان جنگ پیش رو به 
حاشیه براند. خانواده‌های اسرا به همراه 
هزاران نفر در سرزمین‌های اشغالی با 
حضور در تظاهرات سریالی علیه نتانیاهو 
از کابینه این رژیم خواستند تا اسرای 
در غزه را بازگردانند. در این بین، اشغال 
بخشی از شمال نوار غزه در کنار عدم 
دستیابی به مکان اسرای اسرائیلی که در 
زمره اهداف اعلامی نتانیاهو قرار داشت، 
به حجم اعتراضات افزود و ناتوانی کابینه 
جنگ را به نمایش گذاشت. لذا از منظر 
کابینه صهیونیست‌ها خروج از شمال 
غزه می‌تواند تاحدودی از التهابات پیش 
آمده و انتقادات جاری علیه نتانیاهو کاسته 
و مدیریت را به سمتی دیگر سوق دهد.

دلیل پنجم: کاهش شکاف‌ها با امریکا
پنجمین عامل در این اقدام، در زمره 
گام‌های نتانیاهو برای کاهش اختلاف و 
کسب رضایت کاخ سفید قرار می‌گیرد. 
اشغال و کنترل نوار غزه پس از جنگ یکی 
از مسائل مورد مناقشه رژیم صهیونیستی 
و امریکاست که بارها به جدال کشیده 
و مقامات امریکایی را خشمگین کرده 
است. امریکا خواستار اداره غزه به دست 
تشکیلات خودگردان یا شورای ائتلافی از 
اعراب منطقه و در سوی مقابل نتانیاهو 
خواستار تصرف و تسلط کامل اسرائیل 
بر غزه است. از این رو، می‌توان به این 
اشاره کرد که این عقب‌نشینی پاسخی از 
سوی صهیونیست‌ها به درخواست امریکا 
و بر اساس هماهنگی‌های پشت پرده 
در جهت پایان دادن به برخی اختلافات 
فیمابین باشد. چرا که بسیاری از مفسران 
غربی تداوم اختلافات میان امریکا و 
رژیم صهیونیستی را در برهه کنونی به 

ضرر رژیم و پیچیده‌تر شدن اوضاع برای 
کابینه جنگ می‌دانند. چنانچه یکی از 
اولویت‌های تور خاورمیانه بلینکن، وزیر 
امور خارجه امریکا نیز در همین راستا و 
ارائه پیشنهاداتی برای رفع کشمکش‌های 

موجود قلمداد شده است.

دلیل ششم: فشارهای خارجی
در میان انبوه اعتراضات خارجی و فشار 
افکار عمومی جهانی برای پایان دادن به 
جنگ، نشان از فاکتور کردن آسیب‌های 
وارده به پیکره رژیم صهیونیستی در جهت 
کاستن از این فشار علیه تل آویو در جهان 
دارد. به معنایی رژیم تاش می‌کند که 
عنصر فشارهای بین‌المللی برای برقراری 
آتش بس را در ازای رفع اشغال بخشی از 

شمال غزه به حداقل برساند.
این دلایل در شرایطی نتانیاهو را مجبور 
به عقب‌نشینی کرده که در مقابل برخی 
تحلیلگران صهیونیستی این عقب‌نشینی 
را نوعی تاکتیک دانسته‌اند که در آن 
نیروها از غزه به سمت مرزهای شمالی 
سرزمین‌های اشغالی جهت آمادگی در 
برابر حمات فزاینده نیروی مقاومت 
معنایی  به  شده‌اند.  گسیل  لبنان 
این اقدام در تاش برای جابه‌جایی 

کانون درگیری از شمال غزه به سمت 
مرزهای لبنان تعبیر شده است. این 
در حالی است که هم ایالات متحده 
به عنوان فرمانده اصلی و هم نخبگان 
صهیونیستی، از جنگی تمار عیار با 
لبنان به دلیل مخاطرات غیر قابل 
پیش‌بینی اجتناب داشته‌اند. چرا که 
قابلیت‌های ارتقا یافته نظامی حزب‌الله 
و موشک‌های نقطه زن که حتی می‌تواند 
از سپر گنبد آهنین گذر کند، در مقابل 
کاهش شدید منابع و دارایی‌های نظامی 
اسرائیل و فرسودگی ارتش، نبرد را برای 
و  ه  کرد سهمگین‌تر  نیست‌ها  صهیو
شکست نبرد2006 را تداعی خواهد کرد. 
در همین رابطه بود که یوآو گالانت، 
وزیر جنگ اسرائیل اعلام کرد که دولت 
نتانیاهو مسیر حل‌وفصل دیپلماتیک با 

لبنان را ترجیح می‌دهد.
در نتیجه آنچه مشهود است، رژیم 
صهیونیستی همچنان در لوای انکار 
صدمات و تلفات وارده بر خود، تلاش 
کردن  رسمی  و  تبلیغاتی  با  می‌کند 
عقب‌نشینی آن را در طبقه تاکتیک جاسازی 
کند. این در حالی است که عوامل مذکور 
بر شکست میدانی رژیم صهیونیستی و 

جبر عقب‌نشینی دلالت می‌کند.

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

خبر 
پلاس

پاسخ سخت حزب الله
حزب‌الله لبنان ساعاتی پس از شهادت حاج 
جواد، فرمانده این گروه، حمات به مواضع 
صهیونیست‌ها را در شمال اراضی اشغالی آغاز 
کرد. در عین حال نفوذ پهپادهای مقاومت به 
چند شهرک صهیونیستی در الجلیل الاعلی، 
آژیرهای خطر را به صدا درآورد و رسانه‌های 
عبری نیز از فعال شدن سامانه گنبد آهنین 
خبر دادند. حزب‌الله ظهر دیروز پس از آنکه 
مقر فرماندهی منطقه شمالی ارتش رژیم 
صهیونیستی)پایگاه دادو( را در شهر صفد و 
پایگاه مالکیه صهیونیست‌ها در مرز لبنان و 
فلسطین اشغالی را با چندین پهپاد هجومی 
و 20 فروند موشک مورد هدف قرار داد، در 
بیانیه‌هایی این حملات را بخشی از عملیات 
پاسخ به ترور شهید العاروری و جنایت ترور 
وسام حسن الطویل، فرمانده حزب‌الله 
اعلام کرد. این حملات سهمگین حزب‌الله 
تا شامگاه دیروز و همزمان با برگزاری مراسم 
تشییع فرمانده این گروه در بیروت همچنان 
ادامه داشت. اما صهیونیست‌ها پس از 
جنایت ترور فرمانده حزب الله، ساعاتی پیش 
از مراسم تشییع، با پهپادی شهر خربه سلم 
در جنوب لبنان را زدند. پیش از آن نیز یک 
پهپاد اسرائیلی خودرویی را در مسیر الغندوریه 

در شهرستان النبطیه هدف قرار داد. توپخانه 
ارتش صهیونیستی همچنین شهرک رامیه و 
اطراف راشیا الفخار و الفردیس را در جنوب 

لبنان زیر آتش گرفت. 
بنا بر اعام مقاومت لبنان در حمات 
دیروز ارتش صهیونیستی، عیسی علی 
نورالدین)علی نجمه( از شهرک برج قلاویه 

در راه قدس به شهادت رسید.
از سوی دیگر به نوشته العالم، فرودگاه بیروت 
نیز مورد حمله سایبری قرار گرفت که در این 
حمله پیام‌های تهدید‌آمیز علیه حزب‌الله روی 
نمایشگرهای فرودگاه ظاهر شد و همزمان 
پیامک‌هایی به اسم شرکت هواپیمایی 
الشرق الاوسط لبنان با مضمون تعطیلی 
فرودگاه بیروت به تلفن همراه شهروندان 
لبنانی فرستاده شد. شیخ نعیم قاسم، 
معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان با هشدار به 
رژیم صهیونیستی گفت: »آنچه در فلسطین 
می‌گذرد، محدود به فلسطین نخواهد بود 
و به کل منطقه گسترش خواهد یافت. ما 
خواهان توسعه جنگ از لبنان نیستیم، اما 
اگر رژیم صهیونیستی اقدام به توسعه جنگ 
کند پاسخ ما و رویارویی حتمی است؛ تا هر 

اندازه که نیاز باشد.«


